平成１６年７月１３日

各    位

会 社 名 東日本旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 大塚 陸毅

（コード番号 9020 東・大・名第一部）

ボーダフォン株式会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成１６年７月１３日開催の取締役会において、ボーダフォン株式会社株式の譲渡につ

いて下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．譲渡の理由

ボーダフォン・グループ・ピーエルシーより、当社が保有するボーダフォン株式会社株式を買付

けたい旨の提案を受けましたが、条件などの検討を行った結果、本提案に応じることといたしまし

た。

２．譲渡する株式の内容

銘柄 ボーダフォン株式会社普通株式

譲渡前所有株数 13,714.74 株（発行済株式総数の2.56％）

譲渡株数 13,714.74 株

譲渡後所有株数 0株

取得価額 1,364 百万円

譲渡価額 32,519 百万円

譲渡益 31,154 百万円

譲渡方法 相対取引

３．譲渡先の概要

商号 ボーダフォン・インターナショナル・ホールディングス・ベーヴィ

（Vodafone International Holdings B.V.）

本店所在地 オランダ、エルシー・カペル・アン・デン・ジュッセル2909

リヴューム・クアドラント173-177 15 階

（ Rivium Quadrant 173-177,15th floor,2909 LC Capelle aan den

IJssel,The Netherlands）

代表者

取締役 エリック・デ・ライク（Erik de Rijk）

取締役 ミッシェル・ヘール（Michiel Heere）

資本の額 15,764,000 ユーロ

主な事業の内容 持株会社

当社との関係 なし

４．その他

譲渡の時期は、７月下旬の予定です。

（参考） 連結子会社が保有するボーダフォンホールディングス株式会社株式の譲渡について

当社の連結子会社が保有していたボーダフォンホールディングス株式会社株式についても、

ボーダフォン・インターナショナル・ホールディングス・ベーヴィへ譲渡いたしました。

  連結子会社が譲渡したボーダフォンホールディングス株式会社株式の内容

譲渡株数 27,874 株

取得価額 494 百万円

譲渡価額 8,362 百万円

譲渡益 7,868 百万円

５．中間期及び通期業績予想について

以上の売却により、特別利益が発生しますが、平成１６年５月１２日の決算発表時に公表し

た平成１７年３月期（平成１６年４月１日～平成１７年３月３１日）の中間期及び通期の業績

予想については、減損会計の適用による特別損失の計上が見込まれるため、修正は行いません。

以  上